1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND             Hưng Yên, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

thường xuyên tháng 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội: số

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 hướng dẫn phương pháp rà soát, phân

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025

và mẫu biểu báo cáo; số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 sửa đổi, bổ

sung một số nội dung của Thông tư số số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày

18/7/2021.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 39/TTr - LĐTBXH ngày 11/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên

tháng 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

 - Tổng số hộ nghèo: 02 hộ.

 - Tổng số người thuộc hộ nghèo: 11 người.

 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Số hộ nghèo, người thuộc hộ nghèo phê duyệt tại Quyết định này

là cơ sở để thực hiện chế độ bảo hiểm y tế, các chính sách an sinh xã hội và các

chính sách kinh tế, xã hội khác trong năm 2024.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Tài

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Kho bạc

nhà nước Hưng Yên, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã

hội tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Ân Thi, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã  hội;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

- Lưu: VT, KGVXT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Duy Hưng

3

DANH SÁCH
Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo
thường xuyên tháng 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /4/2024 của UBND tỉnh)

Stt
Họ và tên

Năm

sinh

Quan hệ

với chủ

hộ

Địa chỉ

Số

nhân

khẩu

Số

người

đề nghị

cấp thẻ

BHYT

Hộ nghèo

1

Nhữ Thị Điện
1946 Chủ hộ

Thôn Minh Lý,

xã Hoàng Hoa

Thám,

huyện Ân Thi,

tỉnh Hưng Yên

06 06

Hoàng Xuân Hùng
1978 Con trai

Phí Thị Tuyết Đan
1982 Cháu

Hoàng Hà Linh
2011 Cháu

Hoàng Xuân Phúc

2013 Cháu

Hoàng Bảo Hân

2017 Cháu

2

Đỗ Xuân Cường
1978 Chủ hộ

Thôn Thọ Hội,

xã Đặng Lễ,

huyện Ân Thi,

tỉnh Hưng Yên

05 03

Vũ Thị Ngần
1984 Vợ

Đỗ Xuân Phương
2004 Con

Đỗ Phương Huyền
2006 Con

Đỗ Xuân Trần Phú
2019 Con

		2024-04-17T17:25:59+0700

		2024-04-19T10:23:24+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2024-04-19T13:24:52+0700

		2024-04-19T13:24:52+0700

		2024-04-19T13:24:52+0700